Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

имени Героя Советского Союза

Грецкого Владимира Ивановича

ПРИКАЗ

от 09  января 2024 г.                                                                            № 316

х. Марьинский

Об организации питания учащихся МБОУ «СОШ № 8»

во втором полугодии  2023-2024 учебного года.

Во исполнение статей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
Законами Краснодарского края   от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области
социальной сферы», от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 28 февраля  2022 г. № 164
«Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки по
обеспечению питанием обучающихся в общеобразовательных организациях
муниципального образования Тбилисский район», приказа управления
образованием МО Тбилисский район от 09 января 2024 гола № 3 «Об
организации питания в общеобразовательных организациях муниципального
образования Тбилисский район», в соответствии с требованиями СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» и в целях обеспечения организованного
питания учащихся во втором полугодии 2023-2024 учебного года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 09 января 2024 года:

 1) для обучающихся 1-4 классов бесплатные завтраки из расчета 82

руб. 28 коп. на одного обучающегося в день за счет консолидированного

бюджета;

 2)для обучающихся 5-11 классов стоимость горячего питания

(завтрак) в размере 97 руб. 08 коп., из расчета частичной компенсации

удорожания стоимости питания в размере 5 руб. 50 коп. на одного

обучающегося, за счет средств местного бюджета.

2. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания

в школе и ведение документации по организации школьного питания учителя

физики Мартын У.В.

3. Утвердить список учащихся, получающих горячее питание за

родительскую плату и за счет средств муниципального бюджета согласно

приложению № 1

4. Утвердить график работы школьной столовой согласно

приложению №2.

5. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить 100 % охват

горячим питанием обучающихся. Вести ежедневный контроль посещаемости

учащихся школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм

и дисциплины при приёме пищи.

6.  Возложить ответственность за информационно-разъяснительную

работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросам

организации    горячего бесплатного питания обучающихся на Мартын У.В. и

классных руководителей 1-4 классов.

  7.   Возложить ответственность за ведение журнала учёта посещения

школьной  столовой    представителями    родительской    общественности на

Мартын У.В.

  8. Возложить ответственность за размещение информации по

вопросам организации горячего питания в МБОУ «СОШ № 8» на

ответственную за организацию горячего питания Мартын У.В.
 9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                               В.В. Трайц

Приложение №1
к приказу
МБОУ «СОШ № 8»
от  09 января № 316

Список обучающихся  1 класса МБОУ «СОШ №8»
2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф И О

ребенка,

имя и отчество родителей

Дата

рождения

Место

проживания

1.  Бородин Максим Евгеньевич 17.01.2017

х. Марьинский,

пер. Школьный, 5

2.  Бросаева Мария Станиславовна 08.02.2016 х. Терский,

 ул. Прикубанская, 29

3.  Канарская Валерия Владимировна 02.06.2016 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 87

4.  Ковалевский Олег Александрович 16.01.2017 х. Марьинский,

 ул. Мамеева, 44

5.  Мосина Анна-Мария Алексеевна 14.09.2016 х. Зубов,

ул. Красная  Поляна, 16 а

6.  Наумец Валерия Евгеньевна 05.12.2016 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 102

7.  Нестеров Роман Романович 10.12.2016 х. Терский,

ул. Прикубанская, 105

8.  Образ Ефим Владимирович 14.07.2016 х. Дальний,

ул. Луговая, 16

9.  Панченко Евгения Юрьевна 03.05.2016 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 47 А кв.3

10.  Пирог Марина Сергеевна 20.06.2016 х. Зиссермановский,

ул. Верхняя, 3

11.  Сальников Матвей Александрович 25.12.2016 х. Марьинский,

 ул. Мамеева, 74

12.  Тимофеева Ксения Игоревна 26.09.2016 х. Терский,

ул. Прикубанская, 37

13.  Троцуненко Святослав Витальевич 08.12.2016 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 89

Список обучающихся  2 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год
№

п/п

Ф И О

ребенка,

имя и отчество родителей

Дата

рождения

Место

проживания

1 Абдуллаев Тимур Дмитриевич

09.04.2016 х. Зайчанский,

 ул. Луговая, 15

2 Бушуева Юлия Алексеевна

22.03.2015 х. Терский,

ул. Прикубанская, 100

3 Варданян Армине Артушовна

20.12.2014 х. Зиссермановский,

ул. Сибирская, 19

4 Гранецкий Илья Олегович

24.07.2015 х. Марьинский,

ул. Северная, 39

5 Казаченко Дмитрий Андреевич

21.02.2015 х. Терский.

ул. Прикубанская, 91

6 Комов Кирилл Алексеевич 23.06.2015 Х. Зубов,

Ул. Зеленчукская, 52

7 Месяцев Никита Евгеньевич 15.04.2015 х. Терский,

ул. Прикубанская,53

8 Перевозчикова Александра Александровна

19.01.2016 х. Зубов,

ул. Зеленчукская, 11

9 Пирог Александр Сергеевич

30.03.2015 х. Зиссермановский,

ул. Верхняя, 3

10 Радин Виталий Сергеевич

14.08.2015

х. Зубов,

ул. Северная, 16

11 Троцуненко Виктория Витальевна

31.10.2015 х. Марьинский,

 ул. Мамеева, 89

12 Худяков Святослав Антонович 02.11.2014 Х. Терско-Каламбетский,

ул. Прикубанская,123

13 Черненко Александр Витальевич

08.09.2015 х. Марьинский,

ул. Школьная, 27

14 Чурсинов Сергей Дмитриевич

28.01.2016 х. Терский,

 ул. Прикубанская, 58

15 Шуклин Владимир Артемович

29.09.2015 х. Марьинский,

 ул. Кожевника, 19

16 Эксузян Дарина Артуровна

08.07.2015 х. Зиссермановский, ул.

Сибирская, 23А

Список обучающихся  3 класса МБОУ «СОШ №8»
2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф И О

ребенка,

имя и отчество родителей

Дата

рождения

Место

проживания,

№ телефона

1.  Василенко Виктория Александровна

20.04.2014 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 81

2.  Германов Александр Александрович

27.11.2014 х. Зубов,

ул. Северная, 22

3.  Голдобина Дарья Сергеевна

07.07.2014 х. Марьинский,

ул. Северная, 26

4.  Ковалевская Доминика Александровна

19.09.2014 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 44

5.  Лавренчук Богдан Александрович

07.01.2014 х. Зиссермановск.,

 ул. Сибирская, 23

6.  Месяцев Артем Евгеньевич 18.12.2013 Х. Терский,

ул. Прикубанская, 53

7.  Николаенко Артур Федорович

22.11.2014 х. Терский,

ул. Прикубанская, 90

8.  Федоренко Ольга Ивановна 12.06.2014 х. Зиссермановский,

ул. Красная, 21

9.  Форин Макар Юрьевич 25.12.2014 х. Зубов,

ул. Красная Поляна, 9

10.  Чвикайлова Диана Алексеевна 23.04.2014 Х. Терско –Каламбетский,

ул. Прикубанская, 50

11.  Шабурова Динара Эльдаровна

05.12.2013 х. Терский,

ул. Прикубанская, 101

12.  Шин Диана Леонидовна

22.03.2014 х. Зубов

 ул. Зеленчукская, 9

13.  Шкляева Екатерина Константиновна

29.06.2014 х. Зайчанский,

 ул. Луговая, 47

Список обучающихся  4 класса МБОУ «СОШ №8»
2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф И О

Дата

рождения

Адрес

проживания

1 Андреева Виктория Романовна 09.12.2013 х. Марьинский,

ул. Школьная, 49

2 Варданян Арина Артушовна

14.03.2013 х. Зиссермановск.,

 ул. Сибирская,19

3 Дейкина Елизавета Владимировна

01.08.2013 х. Марьинский,

ул. Мамеева,101

4 Котов Артем Вячеславович

30.09.2013 х. Зиссермановск.,

 ул. Сибирская,14

5 Казаченко Каролина Андреевна

3.12.2012 х. Терский,

улПрикубанская, 91

6 Кудья Александр Александрович

09.10.2013 х. Зубов,

 ул. Зеленчукская, 45 А

7 Ледяева Марина Сергеевна

27.07.2013 х. Терский,

ул. Прикубанская, 36

8 Любуцин Богдан Романович

22.11.2013 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 1

9 Мосина Дарья Владимировна

31.12.2012 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 87

10 Михайлова Надежда Павловна

09.05.2012 х. Зубов,

ул. Зеленчукская, 14

11 Николаенко Андрей Федорович

08.07.2013 х. Терский,

ул. Прикубанская, 90

12 Павленко Олеся Петровна 20.12.2012 Х. Терско-Каламбетский,

ул. Прикубанская, 24

13 Павленко Эльмира Петровна 20.12.2012 Х. Терско-Каламбетский,

ул. Прикубанская, 24

14 Румянцева Дарья Михайловна

06.12.2013 х. Зиссермановск.

 ул. Сибирская,10

15 Сальников Илья Александрович

02.08.2013 х. Марьинский,

ул. Северная, 46

16 Седова Маргарита Денисовна

07.06.2013 х. Зайчанский,

 ул. Луговая,1

17 ТокшымановаАурикаАзаматовна

26.11.2013 х. Зубов,

ул. Зеленчукская, 20

18 Торба Ангелина  Ярославовна 10.09.2013 Х. Дальний,

ул Казачья, 15А

19 Тонконоженко Вадим Алексеевич

19.09.2013 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 79

20 Тонконоженко Владислав Алексеевич

19.09.2013 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 79

Список обучающихся  5 класса МБОУ «СОШ №8»
2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф И О

ребенка,

имя и отчество родителей

Дата

рождения

Место

проживания,

№ телефона

За счет средств родительской доплаты

1.  Белобородов Иван Иванович

13.01.2012 х. Марьинский,

 ул. Северная, 3

2.  Волкова Маргарита Сергеевна

26.02.2012 х. Марьинский,

ул. Мамеева,47 А2

3.  Геер Роман Евгеньевич

07.07.2012 х. Терский,

ул. Прикубанская, 37

4.  Карипанов Богдан Анатольевич

26.03.2012 х. Зубов,

 ул. Зеленчукская, 67

5.  Кузьминская Анастасия Евгеньевна

10.02.2013 х. Марьинский,

 ул. Северная, 25

6.  Ломакина Варвара Евгеньевна

29.04.2012 х. Марьинский,

ул. Мамеева, 70

7.  Михаль Никита Васильевич

30.04.2012 х. Марьинский,

ул. Школьная, 17

8.  МоскальцоваАвелина Андреевна

24.12.2012 х. Марьинский,

 ул. Северная, 71/1

9.  Савенко Никита Олегович

03.04.2012 х. Зубов,

 ул. Красная Поляна, 17

10.  Ткаченко Илья Константинович

22.03.2012 х. Терский,

ул. Прикубанская, 31

11.  Шабурова София Эльдаровна

03.08.2012 х. Терский,

 ул. Прикубанская, 101

Список обучающихся 6 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год

№
п-п

Ф.И.О. учащегося Дата

рождения
Место проживания

За счет средств родительской доплаты
1 Белобородов Андрей Константинович

05.03.2012 х. Терский,

ул. Прикубанская, 46

2 Важничая Екатерина Андреевна

11.02.2011 х. Марьинский,
ул. Кожевника, 21

3 Галынская Каролина Владимировна

27.09.2011 х. Терский,
ул. Прикубанская, 21А

4 Глиняный Юрий Романович

20.07.2011 х. Марьинский,
ул. Мамеева, 59

5 Зубырина Мария Андреевн

08.01.2012 х. Терский,
 ул. Прикубанская, 92

21 Худякова Злата  Антоновна 30.10.2012 Х. Терско-Каламбетский,

ул. Прикубанская,123

6 Каспирович Максим Михайлович

01.02.2012 х. Терский,
ул. Прикубанская, 38

7 Комлачев Игорь Владимирович

 х. Марьинский,
 ул. Мамеева, 47А

8 Ольховский Дмитрий Ярославович

04.02.2012 х. Марьинский,
ул. Школьная, 47

9 Орлов Александр Романович 01.11.2011 х. Зубов,
ул. Зеленчукская, 40

10 Шин Виктория Леонидовна

07.10.2011 х. Зубов,
 ул. Зеленчукская, 9

За счет средств муниципального бюджета

11 Гриценко Артём Витальевич

13.01.2012 х. Дальний,
ул. Красная, 84

12 Черняев Александр Александрович

08.01.2011  х. Зубов,
ул. Красная Поляна, 12

13 Эксузян Камо Левонович

08.02.2012 х. Зиссермановск.,
ул. Сибирская, 31

14 Павленко Давид Петрович

04.05.2011 х. Терский,
ул. Прикубанская 24

15 Сохненко Татьяна Денисовна

17.02.2012 х. Зубов,
ул. Зеленчукская, 11

16 Худяков Даниил Антонович 01.06.2010 Х. Терско-Каламбетский,
ул. Прикубанская,123

Список обучающихся 7 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год

За счет средств родительской доплаты
1 Белая Ирина Викторовна

01.01.2011

х. Марьинский,
 ул. Кожевника 20

2 Кабанов Александр Алексеевич

22.02.2011

х. Марьинский,
 ул. Северная 43

3 Кабанова Ксения Алексеевна

22.02.2011

х. Марьинский,
ул. Северная 43

4 Ковалевский Борис Александрович

30.05.2010 х. Зиссермановский,
ул. Верхняя 10

5 Николаенко Алексей Федорович

17.11.2010 х. Терский,
ул. Прикубанская 90

6 Нестерова Вероника Романовна 15.09.2010 Х. Терско-Каламбетский,
ул. Прикубанская, 105

7 Панченко Эвелина Юрьевна

03.05.2010

х. Марьинский,
ул.Мамеева 47А кв3

8 Рыбалкин Андрей Александрович

09.11.2010 х. Терский,
ул. Прикубанская, 89

9 Ундерберг Диана Давидовна

08.01.2011 х. Зайчанский,
 ул. Луговая 39

10 Федоренко Диана Сергеевна

17.06.2010

х. Зиссермановский,
ул. Красная 30

11 Шаповалов Андрей Игоревич

03.01.2011 х. Терский,
ул. Прикубанская, 104

12 Шкуль Ярослав Андреевич 05.03.2010 х. Зиссермановский

   ул. Красная 23А

13 Эксузян Эвелина Артуровна

30.10.2010

х.Зиссермановский,
ул.Сибирская,23А

14 Ясагашвили Анастасия Павловна

14.11.2010

х. Зиссермановский,
ул. Верхняя 15

За счет средств муниципального бюджета
15 Терницкий Максим Антонович

(ребенок инвалид)

10.03.2010 х. Марьинский,
ул. Школьная 27

16 Чеглакова Анна Федоровна(СВО)

17.03.2011

х. Зиссермановский,
 ул. Красная 2

17 Зубырин Павел Андреевич

31.07.2010

х. Терский,
 ул. Прикубанская 27

18 Ли Кирилл Александрович

12.02.2011 х. Марьинский,
 ул. Мамеева, 95

19 Меренек Владимир Анатольевич

09.02.2010 х. Марьинский,
 ул. Мамеева 31

20 Рудевич Максим Олегович

22.12.2010

х. Марьинский,
 ул. Мамеева 42

21 Тюпа Ксения Дмитриевна

17.11.2010

х. Марьинский,
ул. Кожевника 28

Список обучающихся 8 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год

За счет средств родительской доплаты
1 Геер Матвей Евгеньевич

10.04.2009 х. Терский,
ул. Прикубанская 37

2 Ковалев Сергей Валерьевич

18.10.2009 х. Зиссермановский,
 ул. Верхняя 3

3 Кулешова Маргарита Владимировна

01.12.2009 х. Марьинский,
ул. Мамеева 129

4 Федоренко Елена Ивановна

14.12.2009 х. Зиссермановский,
ул. Красная 21

5 Савенко Дарья Олеговна

06.05.2009 х. Зубов,
ул. Красная Поляна 17

6 Шкляев Дементий Константинович

15.06.2009 х. Зайчанский,
ул. Луговая 47

За счет средств муниципального бюджета
7 Бурлуцкий Роман Алексеевич

24.02.2010 х. Марьинский,
 ул. Мамеева 147

8 Гаджиева Александра Тагировна

25.09.2009 х. Марьинский,
 ул. Северная 32

9 Зубырина Татьяна Андреевна

07.07.2009 х. Терский,
ул. Прикубанская 27

10 Козюлин Даниил Андреевич

21.11.2009 х. Марьинский,
ул. Мамеева 3

11 Лавер Владислав Андреевич 21.09.2009

х. Марьинский,
 ул. Мамеева 49 кв.1

12 Ломакина Дарья Евгеньевна

11.06.2009 х. Марьинский,
ул. Мамеева 70

13 Лысакова Олеся Евгеньевна

21.07.2009 х. Марьинский,
 ул. Школьная 22

14 Образ Савелий Владимирович

13.02.2010 х. Дальний,
 ул. Луговая 16

15 Свидан Светлана Владимировна

29.01.2010 х. Марьинский,
ул. Мамеева 131

16 Седов Артем Владимирович

18.03.2009 х. Зубов,
ул. Зеленчукская 5

Список обучающихся 9 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год

За счет средств родительской доплаты
1 Замковой Кирилл Романович

13.11.2008

х. Марьинский,
 ул. Северная 37

2 Мартын Игорь Сергеевич

23.12.2008 х. Марьинский,
 ул. Мира 12 кв.2

3 Панченко Артем Юрьевич

08.10.2008 х. Марьинский,
 ул. Мамеева 47А кв.3

4 Румянцева Милена Михайловна

02.04.2009 х. Зиссермановский,
 ул. Сибирская 10

5 Румянцев Захар Михайлович

25.08.2007 х. Зиссермановский,
ул. Сибирская 10

6 Токшыманов Артем Азаматович

01.01.2009 х. Зайчанский,
ул. Луговая 6

За счет средств муниципального бюджета
7 Павленко Петр Петрович

(ОВЗ)

15.05.2007 х. Терский,
ул. Прикубанская 24

8 Пенчук Ираида Владимировна (СВО)

17.03.2009 ст. Геймановская,
ул. Октябрьская 59

9 Меренек Анастасия Анатольевна

08.02.2009 х. Марьинский,
 ул. Мамеева 31

10 Седов Кирилл Денисович

28.04.2008 х. Зайчанский,
 ул. Луговая 1

11 Стрелец Сергей Сергеевич

20.10.2008 х. Марьинский,
 ул. Мамеева 6

12 Шевелева Екатерина Юрьевна

20.11.2007 х. Марьинский,
ул. Школьная 26

13 Наумец Анна Евгеньевна

21.06.2007 х. Марьинский,
ул. Мамеева 102

Список обучающихся 10 класса МБОУ «СОШ №8»
2023-2024 учебный год

За счет средств родительской доплаты
1 Галынская Юлия Максимовна

21.07.2007 х. Марьинский,

 ул. Мамеева 59

2 Кабанов Дмитрий Алексеевич

06.02.2008 х. Марьинский,

ул. Северная 43

3 Комлачева Елизавета Дмитриевна

23.12.2007 Марьинский,

ул. Мамеева 47А кв. 2

4 Куприянов Владислав Витальевич 01.07.2007 Х. Марьинский,

ул. Северная,30

5 Танцюра Роман Денисович

08.01.2008 х. Марьинский,

 ул. Мамеева 54 кв. 1

За счет средств муниципального бюджета
6 Гусаренко Диана Андреевна

18.01.2008 х. Зубово,

ул. Зеленчукская 16

7 Рудевич Марина Олеговна

19.07.2007 х. Марьинский,

ул. Мамеева 42

8 Шаповалова Валерия Игоревна

26.12.2007 х. Терский,

ул. Прикубанская, 104

Список обучающихся 11 класса МБОУ «СОШ №8»

2023-2024 учебный год

За счет средств родительской доплаты
1 Адаменко Дарья Александровна

12.11.2006 х. Марьинский,

 ул. Мамеева 25

За счет средств муниципального бюджета
2 Куминова Ольга Александровна

20.08.2006 х. Марьинский,

ул. Мамеева 51

3 Сохненко Юнона Денисовна

21.11.2006 х. Зубов,

ул. Зеленчукская 11

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                               В.В. Трайц

 Приложение №2
к приказу директора
МБОУ «СОШ № 8»
 от 09 января №316

График питания учащихся МБОУ «СОШ № 8»

на второе полугодие 2023-2024 учебного года.

8:40-9:00 – учащиеся, питающиеся за счёт муниципальных средств;

10:30 – 10:50 – учащиеся 5-11 классов;

11:30 – 11:50– учащиеся  1-4 класса

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                             В.В. Трайц